



Wyróżniają się w pracy

Nie często o nich słyszymy. Wydział Remontów Elektrycznych TE należy do wydziałów pomocniczych, niemniej bardzo dla huty ważnych. Na zdjęciu wyróżniający się pracownicy Wydz. W-21, ludzie dobrej roboty. Są to: Antoni Gałązka i Bogusław Cholewa — brygadziści

elektromechanicy, Maciej Henke i Józef Spytkowski — elektromechanicy, Stanisław Sandacz — I elektromechanik remontów stacji prób, Lech Karwalski — brygadziści, I elektromechanik, Stanisław Kmiński — brygadziści, I ślusarz-tokarz, Sylwester Lidwin — brygadziści, I nawijacz maszyn elektrycznych, Zygmunt Gawlik — brygadziści, I ślusarz remontów, Stefan Wesolowski — brygadziści-mistrz, Stanisław Grzesik — I ślusarz remontowy, Matylda Mikrut — I nawijacz. (jd)

Fot. M. GLADYSEK



Obchody 50 rocznicy powstania ZSRR

Wieczornica w Klubie ZBoWiD

Uroczystości związane z obchodami 50-lecia Kraju Rad zainaugurowało w Klubie ZBoWiD HIL ruchliwe koło zbawidowskie Pionu Głównego Energetyka HIL, które w dniu 7 grudnia br. zorganizowało wieczornicę przy udziale zakładowych organizacji TPP-R, LOK, ZMS — na którą przybyło ponad 100 przedstawicieli TE, a m. in. sekretarz KZ PZPR — Jan Gierak, przewodniczący Rady Zakła-

dowej — Stanisław Płachta, zastępca kierownika TE — mgr inż. Jerzy Borgosz. Po zwiedzeniu Muzeum Czynu Zbrojnego i wystawy 50-lecia Kraju Rad — prelekcję poświęconą 50 rocznicy utworzenia Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich wygłosił inż. Stanisław Polański. W części artystycznej wystąpił zespół Muzyczny ZMS/TE oraz „Estrada Piosenki” ZDK HIL. (JB)

Najlepsze gazetki ściennie

W dniu 14 bm. został rozpisany konkurs ogłoszony przez Zarząd Fabryczny TPPR HIL na najlepsze gazetki ściennie, przygotowane z okazji obchodów 50 rocznicy powstania Związku Radzieckiego. Po zapoznaniu się ze wszystkimi zgłoszonymi na konkurs 21 gazetkami, uwzględniając walory tematyczne i plastyczne oraz komunikatywność i oryginalność wykonania gazetki, jury ogłosiło wyniki konkursu. I miejsce zdobyła gazetka Wydz. Walcownia Slabing, której autorem jest Marian Nowacki. Dwa równorzędne II miejsca zajęły gazetki Wydz. Walcownia Drobna i Drutu oraz Dyrekcji Inwestycji HIL.

Wyróżnione zostały gazetki ściennie wykonane przez Wydz. W-1 i Wydz. P-51. Nagrody — I — o wartości 500 zł, dwie II — o wartości po 250 zł. Zostaną one wręczone autorem gazetek do końca grudnia br. Podam jeszcze, że poziom konkursu był wysoki. Jury wydało werdykt dopiero po długich debatach i rozważaniach. Na wyróżnienie zasłużyło bowiem, oprócz nagrodzonych — jeszcze co najmniej kilka prac. Gazetki ściennie, wykonane z okazji obchodów 50 rocznicy Kraju Rad będzie można obejrzeć w hallu sali teatralnej HIL oraz — za tydzień w naszej gazecie. (jd)

Młodzież dla postępu

„Kwalifikacje młodych, ich świadome zaangażowanie oraz energia szczególnie potrzebne są teraz. Polska musi w najbliższych latach przeprowadzić głęboką techniczną rekonstrukcję przemysłu, unowocześnić park maszynowy i technologię wielu dziedzin produkcji. Musimy lepiej, mądrzej i bardziej celowo wykorzystywać naturalne bogactwa naszego kraju, materiały i surowce, oszczędnie nimi gospodarować. Chodzi o to, aby w każdym produkcie naszej pracy wzrastał wkład myśli technicznej i technologicznej, zmniejszał się zaś udział materiałów.”

Między innymi w ten sposób programowy VII Plenum Komitetu Centralnego Partii przenosi na swoje podwórko nasza organizacja fabryczna ZMS, realizując konsekwentnie „Program dla postępu”, który opracowany został zgodnie z duchem Uchwał VI Zjazdu. Program zawiera szereg długofalowych akcji i momentów rywalizacji. Wymienić chcąc kilka — Młodzieżowe Brygady Dobrej Jakości, konkurs „najlepszy w zawodzie”, Turniej Młodych Mistrzów Gospodarności, Turniej Młodych Mistrzów Techniki...

Tym razem zatrzymamy się nad sprawami racjonalizacji, ona to bowiem jest nieodłącznym elementem postępu technicznego. Mobilizuje do nowych rozwiązań technicznych, technologicznych jest ucieleśnieniem myśli twórczej. Znaczna część twórców, to młodzi inżynierowie i technicy, sporo też jest robotników. Ich projekty — jak wynika to z charakteru zakładu pracy — dotyczą głównie usprawnienia procesu produkcyjnego, zmian w technologii wytwarzania lub poprawy warunków bhp.

Do końca listopada br. młodzi hutnicy złożyli 274 projekty. Można z tego wnioskować, że na koniec roku, liczba projektów młodych racjonalizatorów będzie się kształtować na poziomie lat ubiegłych, kiedy odnotowywano ich ponad 300. Dodać przy tym należy, że projekty młodych stanowią około 10 proc. wszystkich propozycji racjonalizatorskich, zgłoszonych przez pracowników kombinatu. Przypomnijmy jednocześnie, że młodzi do lat 30 — to 1/3 załogi.

Nielatwą drogą do przebycia mają młodzi twórcy. Nie zawsze — chociaż stąd należy oczekiwać — znajdują pomoc w kołach NOT, KTiR, a przede wszystkim u swoich przełożonych. Tam, gdzie kierownictwo wydziału poszczególnych odcinków procesu produkcyjnego interesuje się sprawami wynalazczości, zachęca młodych, tam wyniki są lepsze.

Aktualnie, ruch wynalazczy wśród młodych, rozwija się najsilniej w wydziałach: P-40 (złożono 1 projekt), ZMO (3), ZK (5). Na czoło statystyki wysuwają się Aglomerownie (36 projektów), Walcownia Gorąca Taśm (33), Pion Głównego Mechanika (25) (R)

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

głos

NOWEJ HUTY

Nr 50 (835)

16-22 XII 1972 r.

50 gr

Druga na mecie tegorocznego planu załoga Walcowni Ciągłej Kęsów

Podczas obrad IV Zakładowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Zakładzie Remontów Hutniczych HPR, przybyła delegacja z Wydziału Remontu Pieców, która zameldowała o nowym zobowiązaniu produkcyjnym. Dla uczczenia Konferencji brygady ślusarskie i murarskie — zatrudnione przy remoncie pieca tandem — zobowiązały się skrócić remont o 6 godzin.

Wcześniej przekazanie pieca do produkcji pozwoliło stalownikom na wyprodukowanie dodatkowo 900 ton stali. Wartość zobowiązania obliczona na 2 mln 160 tys. złotych. (R)

Nowe zobowiązania załogi ZRH

W trakcie obrad pracowników z W-175 i W-177, zgłoszili, że dla uczczenia konferencji podjęli zobowiązanie skrócenia remontu taśmy spiekającej nr 5 w P-31 o 2 godziny. Równocześnie pracownicy obu oddziałów dokonają regeneracji zespołów dla wydziałów podstawowych oraz remontu i wymiany trawersu suwnicy w P-50 o wartości 350 rbz.

W Ocynowni Elektrolitycznej skrócą remont agregatów o 4 godziny. Szybsze wykonanie wszystkich tych prac pozwoli uzyskać dodatkową produkcję. (k)

W Stalowni Konwertorowej przed końcem roku

Znakomicie spisuje się załoga Stalowni Konwertorowo-Tlenowej HIL. Pracuje w grudniu bardzo rytmicznie, szybko zmierzając do meły tegorocznego planu. W dniu 14 bm. jej nadwyżka produkcyjna przekraczała 5000 ton stali. Znosi się zatem na bardzo dobry rezultat i na osiągnięcie dużej dodatkowej produkcji. Na zdjęciu poniżej — grupa produkcyjnych stalowników, młodych „konwertorowców”. Są to: RYSZARD WÓZNIK — mistrz Oddz. Przygotowania Zestawów, ANDRZEJ DZIURA — brygadziści Hali Rozlewniczej, STANISŁAW DAMIAN — mistrz Oddz. Odlewania, JÓZEF PAGACZ — kierownik zmiany, STANISŁAW KAROLAK — brygadziści Hali Rozlewniczej, WŁADYSŁAW GADEK — pulpitorowy. (jd)



Fot. S. GAWLIŃSKI

